
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 57 del 04 giugno 2020 
 

OGGETTO: Programma Integrato Plurifondo LAVORAS 2019. Approvazione progetto. 

 
L'anno duemila venti, il giorno quattro del mese di giugno alle ore 20,00 nella sala delle adunanze 

del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l'art. 2 della legge L.R. 11 gennaio 2018 N° 1 (Legge di stabilità 2018) con il 

quale si istituisce il Programma integrato plurifondo per il lavoro "LavoRas; 

VISTA la Determinazione n. 456 prot. 6525 del 17 febbraio 2020 con cui la Direzione Generale 

dell’Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, 

incaricata dalla predetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/26 quale soggetto gestore 

della Misura, ha approvato le modalità attuative relative alla “Misura Cantieri di nuova 

attivazione all’interno del Programma Plurifondo LavoRAS, - annualità 2019”, nel rispetto 

del quadro normativo di Riferimento; 

DATO ATTO che nell’ambito di tale ripartizione risultano assegnate al comune di Modolo risorse 

pari a complessivi € 12.500,00; 

VISTO l’Accordo in sede di Conferenza Permanente Regione – Enti Locali, ai sensi dell’art. 12 e 

seguenti della L.R. n. 1/2005 e ss.mm.ii. del 3 marzo 2020 con cui è stato condiviso lo 

schema di convenzione finalizzata alla regolamentazione dei tempi, modalità operative, 

trasferimento di risorse, monitoraggio e rendicontazione del finanziamento; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale N. 979 del 23/04/2020 recante 

“Programma integrato Plurifondo Lavoras. misura cantieri di nuova attivazione – annualità 

2019. l.r. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e l.r. 20/2019, art.3, comma 1 approvazione avviso 

pubblico per l’attuazione della misura “cantieri di nuova attivazione - annualità 2019” 

nell’ambito del Programma Plurifondo Lavoras in favore dei comuni della Sardegna per 

l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio 

regionale. 

DATO ATTO, in particolare, che la misura "Cantieri di nuova attivazione” consiste nella 

possibilità da parte dei Comuni di assumere lavoratori con difficoltà di inserimento nel mondo 

del lavoro per un periodo minimo di 8 mesi per la realizzazione di attività specificamente 

indicati nel Programma; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 29 del 05/03/2020 con la quale si forniscono 

indirizzi all’ufficio tecnico per confermare lo stesso progetto per ampliare e ultimare le opere 

avviate a valere sulla Misura LavoRAS – Cantieri di nuova attivazione – Annualità 2018 

garantendo il turn over dei/delle disoccupati/e del territorio; 

VISTO il progetto predisposto a tal fine dall’ufficio tecnico comunale e composto dai seguenti 

elaborati: 

1) Relazione tecnica; 

2) Quadro economico; 

3) Planimetria degli interventi; 

VALUTATO il medesimo conforme agli indirizzi emanati con i diversi provvedimenti della R.A.S. 

sopra richiamati, nonché corrispondente alle finalità ed agli obiettivi prefissati 

dall’amministrazione;  

VISTO il T.U.O.E.L. approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

come sostituito dall’art. 3, comma 2, lett. b), del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito in legge 

07/12/2012, n. 213: 



        del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, in ordine alla sola regolarità tecnica; 

        del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 

Con votazione unanime, palesemente espressa 

CON voti UNANIMI, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata e, conseguentemente: 

Di approvare il progetto relativo al “Programma Plurifondo LavoRAS, - annualità 2019”, 

predisposto dall’ufficio tecnico comunale recante il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 

A) SPESA MANO D’OPERA: COSTO UNITARIO 
PARZIALE 

PROGRESSIVO 
INC. % 

A1 Costo di N. un operaio per 20 ore settimanali per 8 mesi  € 9.200,00     

A2 Accantonamento a corpo per assegni familiari € 400,00     

A3 Oneri per la sicurezza (DPI, visite mediche, formazione) € 695,00     

TOTALE MANO D’OPERA 10.295,00 € 10.295,00 82,36% 

B) SOMME A DISPOSIZIONE     

  SPESE DI GESTIONE   

B1 Spese per coordinamento e  buste paga € 375,00     

TOTALE SPESE DI GESTIONE € 375,00 € 375,00 3,00% 

  SPESE PER MATERIALI   

B2 Spese per attrezzature, materiali, noli, ecc.: € 1.500,00   12,00% 

B3 I.V.A. 22% di B2) € 330,00     

TOTALE SPESE PER MATERIALI € 1.830,00 € 1.830,00   

COSTO TOTALE DELL’INTERVENTO € 12.500,00   

DI TRASMETTERE copia della presente ai responsabili dei servizi interessati per gli adempimenti 

di competenza; 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.lgs 267 del 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan           f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 11/06/2020 al giorno 26/06/2020, prot. n. 1572 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   11/06/2020  

Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                   f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


